АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2018                                      г. Рассказово                                           №915

О внесении изменений в постановление администрации района от 06.12.2013
№ 1337 «Об утверждении муниципальной программы  Рассказовского района
«Развитие институтов гражданского общества Рассказовского района» на 2014-
2020 годы (в редакции постановления  от  30.11.2018 № 778)

      В  целях  приведения  муниципальной  программы  «Развитие  институтов
гражданского  общества  Рассказовского  района»  на  2014-2022  годы,
утверждённой  постановлением  администрации  района  от  06.12.2013  №1337
«Об  утверждении  муниципальной  программы  Рассказовского  района
«Развитие институтов гражданского общества Рассказовского района» на 2014-
2020  годы» (в  редакции  постановления  от 30.11.2018  №  778)   (далее  -
Программа) в соответствие с бюджетом Рассказовского района, администрация
района постановляет:

1. Внести в  Программу  следующие изменения:
1.1. По тексту Программы слова «районный бюджет» заменить словами

«бюджет Рассказовского района» в соответствующем падеже;
1.2.  В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники

финансирования  Программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению №1;
  1.3. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  Программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 2;

1.4.  Приложение  №2  к  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной  программы  «Развитие  институтов  гражданского  общества
Рассказовского  района»  на  2014-2022  годы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению №3;

 1.5. Приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной  программы   «Развитие  институтов  гражданского  общества
Рассказовского  района»  на  2014-2022  годы  за  счёт  всех  источников
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №4.

2. Разместить  настоящее  постановление  на сайте  «ТОП  68 Тамбовский
областной  портал»  (www  .  top  68.  ru  )  и  на  официальном  сайте  администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву.

Глава Рассказовского района                                              А.А. Поздняков

                                                                      Приложение №1
к постановлению администрации района

от   29.12.2018     №  915

Объёмы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2014-2022
годах составляет  11207,6 тыс. руб.:
2014 год –  358,0 тыс. руб.;
2015 год –  1363,3 тыс. руб.;
2016 год –  1335,7 тыс. руб.;
2017 год –  1332,7   тыс. руб.;
2018 год –  1475,1  тыс. руб.;
2019 год –  1335,7  тыс. руб.;
2020 год –  1335,7  тыс. руб.,
2021 год –  1335,7  тыс. руб.,
2022 год –  1335,7  тыс. руб.,

в том числе:
федеральный бюджет – 7805,7  тыс. руб.:
2015 год –  892,5 тыс. руб.;
2016 год –  991,7 тыс. руб.;
2017 год –  872,6   тыс. руб.;
2018 год –  1082,1  тыс. руб.;
2019 год –  991,7  тыс. руб.;
2020 год –  991,7  тыс. руб.,
2021 год –  991,7  тыс. руб.,
2022 год –  991,7  тыс. руб.,
в том числе:
бюджет Рассказовского района -  3401,9 тыс. руб.:
2014 год –  358,0 тыс. руб.;
2015 год –  470,8тыс. руб.;
2016 год –  344,0 тыс. руб.;
2017 год –  460,1  тыс. руб.;
2018 год –  393,0  тыс. руб.;
2019 год –  344,0  тыс. руб.;
2020 год –  344,0  тыс. руб.;
2021 год –  344,0  тыс. руб.;
2022 год –  344,0  тыс. руб..
Объемы финансирования Программы носят прогнозный
характер  и  подлежат  ежегодному  уточнению  при
формировании бюджета на очередной год и  плановый
период.

 Заместитель главы
 администрации района                                                                Е.В. Косарева

                                                               Приложение №2
к постановлению администрации района

                                                          от  29.12.2018    № 915

5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Программы

Реализация  мероприятий  Программы  осуществляется  за  счет  средств
федерального бюджета  и бюджета Рассказовского района.
Общий  объем  финансирования  Программы  в  2014-2022  годах  из  всех
источников  финансирования  предусматривается  в  размере  11207,6  тыс.
рублей, в том числе:

2014 год –  358,0 тыс. руб.;
2015 год –  1363,3 тыс. руб.;
2016 год –  1335,7 тыс. руб.;
2017 год –  1332,7   тыс. руб.;
2018 год –  1475,1  тыс. руб.;
2019 год –  1335,7  тыс. руб.;
2020 год –  1335,7  тыс. руб.,
2021 год –  1335,7  тыс. руб.,
2022 год –  1335,7  тыс. руб.,

в том числе:
федеральный бюджет – 7805,7  тыс. руб.:
2015 год –  892,5 тыс. руб.;
2016 год –  991,7 тыс. руб.;
2017 год –  872,6   тыс. руб.;
2018 год –  1082,1  тыс. руб.;
2019 год –  991,7  тыс. руб.;
2020 год –  991,7  тыс. руб.,
2021 год –  991,7  тыс. руб.,
2022 год –  991,7  тыс. руб.,

в том числе:
бюджет Рассказовского района -  3401,9 тыс. руб.:
2014 год –  358,0 тыс. руб.;
2015 год –  470,8тыс. руб.;
2016 год –  344,0 тыс. руб.;
2017 год –  460,1  тыс. руб.;
2018 год –  393,0  тыс. руб.;
2019 год –  344,0  тыс. руб.;
2020 год –  344,0  тыс. руб.;
2021 год –  344,0  тыс. руб.;

2022 год –  344,0  тыс. руб..
Объемы  финансирования  Программы  носят  прогнозный  характер  и

подлежат  ежегодному  уточнению  при  формировании  бюджета  на  очередной
год и  плановый период.

 Заместитель главы
 администрации района                                                                     Е.В. Косарева

                                                                                                                                                                             Приложение № 3
                                                                                                                                             к постановлению администрации района

                                                                                                                                             от   29.12.2018      № 915

                                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                        «Развитие институтов гражданского
                                                                                                                           общества Расскзовского района» на 2014-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«  Развитие институтов гражданского общества Рассказовского района  » на 2014-2022 годы  .

п/п
Наименование
мероприятия,
подпрограммы
ведомственной

целевой программы

Источ
ники
финан
си-

рован
ия

Объемы финансирования (тыс. рублей)
Всег
о

В том числе по годам

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Сро
ки
вып
олн
ени
я

Основные целевые индикаторы
наименование ед.

из
м.

Целевое
значение

(последни
й год

реализаци
и

программ
ы)

Ответствен
ный

исполни-
тель,

соисполни-
тели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Организация и

проведение дней
воинской славы
России:
- День снятия
блокады
Ленинграда;
- Разгром
фашистских войск
под
Сталинградом;
- День памяти
воинов —
интернационалист
ов

- День защитника
Отечества;
- Мероприятия,
посвящённые
Дню Победы;
- День России;
- День памяти и
скорби;
- День
государственного
флага России;
- Курская битва;
- День окончания
Второй мировой
войны;
-День народного

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района 14,3

10,0

70,3

28,6

332,4

38,6
29,1

23,2

10,0

15,3

2,0

0

10,0

0

32,0

2,0
0

0

0

0

0

0

7,6

3,6

45,9

1,6
2,0

0

0

0

2,0

2,0

4,5

2,0

20,0

5,0
3,0

3,0

2,0

1,0

1,0

0,0

15,2

1,0

85,4

6,0
5,1

4,2

0,0

10,3

1,3

0,0

15,0

14,0

69,1

6,0
5,0

4,0

0,0

0,0

2,0

2,0

4,5

2,0

20,
0

5,0
3,0

3,0

2,0

1,0

2,0

2,0

4,5

2,0

20,0

5,0
3,0

3,0

2,0

1,0

2,0

2,0

4,5

2,0

20,0

5,0
3,0

3,0

2,0

1,0

2,0

2,0

4,5

2,0

20,0

5,0
3,0

3,0

2,0

1,0

2.

единства;
- День начала
контрнаступления
советских войск в
битве под
Москвой.
- Мероприятие,
посвящённое 75-
летию подвига
Героя Советского
Союза
А.Н. Московского

42,4

5,0

4,0

0

0

4,0

2,3

0

-

4,0

1,0

-

8,4

0,0

-

11,7

0,0

-

4,0

1,0

-

4,0

1,0

-

4,0

1,0

-

4,0

1,0

-

623,2 50,0 63,0 49,5 136,
6

126,1 49,
5

49,5 49,5 49,5

 Проведение
мероприятий
патриотической
направленности:
- День памяти
погибших в
радиационных
авариях и
катастрофах;
- Международный
День семьи;
- Международный
День защиты
детей;
- Международный
День пожилых
людей;
- Всероссийский
День призывника;
- День матери
России;
- Международный
День инвалидов;
- Вручение
персональных
поздравлений
Президента

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района 5,0

68,3

33,4

82,2

65,7

58,8

27,8

306,4

0

17,3

0

20,8

3,0

0

0

58,0

0

8,4

0

13,2

12,6

12,4

0,8

56,0

1,0

5,0

5,0

4,0

6,0

5,0

4,0

15,0

0,0

4,6

3,4

10,3

10,1

10,4

0,0

51,8

0,0

13,0

5,0

17,9

10,0

11,0

7,0

65,6

1,0

5,0

5,0

4,0

6,0

5,0

4,0

15,
0

1,0

5,0

5,0

4,0

6,0

5,0

4,0

15,0

1,0

5,0

5,0

4,0

6,0

5,0

4,0

15,0

1,0

5,0

5,0

4,0

6,0

5,0

4,0

15,0

Российской
Федерации
ветеранам
Великой
Отечественной
войны в связи с
юбилейными
днями рождения;
- День памяти
воинов-
тамбовчан,
погибших на
Северном
Кавказе;
- День работников
культуры;
–День
медицинского
работника;
–День
социального
работника;

- Проведение
еженедельных
акций;
- Международный
женский День;
- День Российской
почты;
- Открытие
Мемориала
Памяти погибшим
в годы ВОВ с.
Дмитриевщина;
- Открытие
Мемориала
Памяти погибшим
в годы ВОВ с.
Саюкино;
- Открытие

14,5

51,9

37,0

38,3

475,6

172,6

15,2

23,0

34,4

0

0

5,0

1,5

6,8

13,8

1,5

23,0

-

-

2,0

7,4

2,9

1,6

39,4

9,8

2,2

-

34,4

2,5

5,0

5,0

5,0

80,0

14,0

2,0

-

-

-

0,0

13,2

1,0

5,2

14,4

34,5

0,0

-

-

-

0,0

6,3

3,1

5,0

15,0

44,5

1,5

-

-

-

2,5

5,0

5,0

5,0

80,
0

14,
0

2,0

-

-

-

2,5

5,0

5,0

5,0

80,0

14,0

2,0

-

-

-

2,5

5,0

5,0

5,0

80,0

14,0

2,0

-

-

-

2,5

5,0

5,0

5,0

80,0

14,0

2,0

-

-

-

3.

Мемориала
Памяти погибшим
в годы ВОВ с.
Нижнеспасское;
-День создания
ВЛКСМ
-Открытие
памятника
военным
летчикам,погибш
им на территории
Рассказовского
района в годы
ВОВ в п.
Зеленый;
-Мероприятия
посвященные 55-
летию со дня
образования
музея
С.Н.Сергеева-
Ценского
-Проведение
мероприятия 90
лет со дня
образования
ДОСОФ
-Мероприятие
посвященное
празднованию 90
лет района

38,1

10,0

14,4

33,2

30,3

62,0

10,0

-

-

-

-

38,1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14,4

33,2

30,3

-

-

-

-

-

62,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1696,
1

160,
7

241,
2

158,
5

236,
8

266,9 158
,5

158,
5

158,
5

158,
5

4.

5.

6.

7.

Приобретение
цветов для
проведения
мероприятий
патриотической
направленности

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района

128,8 77,3 51,5 - - - - - - - 201
4-

201
5

количество
участников
мероприятий,
проводимых  в
ознаменование
Дней  воинской
славы  России,
памятных  дней
и  дат  России,  и
прославленных
земляков

Ко
л-
во
чел

3700 Отдел
культуры,с
порта и

молодежно
й политики
администра
ции района
муниципал

ьные
учреждения
культуры

Приобретение
подарочных
пакетов  для
вручения
памятных
подарков
участникам
патриотических
мероприятий

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района

31,0 0 31,0 - - - - - - - 201
5

Проведение
районного
ежегодного
конкурса на
звание «Лучший
сельсовет
Рассказовского
района»

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района

150,0 0 0 30,0 0,0 0,0 30,
0

30,0 30,0 30,0 201
4-

202
2

количество
мероприятий  в
рамках
разработки  и
реализации
общественных
программ
гражданско-
патриотическог
о воспитания

кол
-во

28 Отдел
культуры,
спорта и

молодежно
й политики
администра
ции района

Осуществление
переданных
полномочий
органами
местного
самоуправления
по
государственной
регистрации актов
гражданского

Федер
альны
й

бюдж
ет

7631
,1

- 892,
5

991
,7

872,
6

907,5 99
1,7

991,
7

991,
7

991
,7

201
5-

202
2

Отдел
ЗАГС

администр
ации
района

8.

9.

10

состояния

Расходы на
государственную
регистрацию
актов
гражданского
состояния

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района

747,
4

- 84,1 81,
0

86,7 174,6 81,
0

81,0 81,0 81,
0

201
5-

202
2

Отдел
ЗАГС

администр
ации
района

Реконструкция
Памятника
погибшим
землякам в годы
ВОВ в с.
Саюкино

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района

70,0 70,0 - - - - - - - - 201
4

Обеспечение
деятельности
Совета ветеранов
войны, труда и
правоохранительн
ых органов
Рассказовского
района

 Бюдж
ет

Расска
зовско
го

района

125,0 0 0 25,0 0,0 0,0 25,
0

25,0 25,0 25,0 201
4-

202
2

Отдел
культуры,с
порта и

молодежно
й политики
администра
ции района

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» на 2014 - 2022 годы
Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

Район-
ный

бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 201
8-

202
2

Отдел
культуры,с
порта и

молодежно
й политики
администра
ции района

ИТОГО  Бюдж
ет

Расска
зовско
го

1120
7,6

358,
0

136
3,3

133
5,7

1332
,7

1475,1 133
5,7

133
5,7

133
5,7

133
5,7

района

Заместитель главы
администрации района                                                                                                                                       Е.В. Косарева

                                                                                                                                                             Приложение № 4
                                                                                                                                                              к постановлению администрации района

                                                                                                                                                             от   29.12.2018     № 915

                                                                                                                                Приложение  №3 к муниципальной программе
                                                                                                                                        «Развитие институтов гражданского
                                                                                                                           общества Расскзовского района» на 2014-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Развитие институтов гражданского общества  Рассказовского района» на 2014-2022 годы

за счёт всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Объёмы финансирования, тыс. руб.,
в т.ч.

по годам всего федераль
ный

бюджет

бюджет
Тамбовс-

кой
области

Бюджет
Рассказов
ского
района

внебюджет
ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

Рассказовского района

«Развитие  институтов
гражданского  обще
ства   Рассказовского
района»
на 2014-2022 годы

Отдел культуры, спорта
и молодежной политики

администрации
Рассказовского района

2014  год 358,0 - - 358,0 -

2015  год 1363,3 892,5 - 470,8 -

2016  год 1335,7 991,7 - 344,0 -

2017  год 1332,7 872,6 - 460,1 -

2018  год 1475,1 1082,1 - 393,0 -

2019  год 1335,7 991,7 - 344,0 -

2020  год

2021 год

2022 год

1335,7

1335,7

1335,7

991,7

991,7

991,7

-

-

-

344,0

344,0

344,0

-

-

-

Итого по Программе 11207, 7805,7 - 3401,9 -

6

Подпрограмма к
муниципальной
программе

«Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций» на 2014-
2022 годы

Отдел культуры, спорта
и молодежной политики

администрации
Рассказовского района

20114 год

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Итого по Программе 0 - - - -

 Заместитель главы
администрации района                                                                                                                                       Е.В. Косарева